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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8190/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : WISNU BUDI PRASETYO , , MM.
No. Dosen / NIP : 8190 / U221033969
NIDN / NIDK : 8955150022
Jabatan Akademik : Tenaga Pengajar
Alamat : JL DUTA BUNTU NO 46 RT 001/RW 007
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 EMD602 Pemasaran Daring 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 EMD701 Media Digital dan Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 FEB980 E-Commerce 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 FEB314 Perpajakan 3 GSInt Internasional Gading Serpong

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM
NIP. 209010392
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : E-Commerce Dosen : DIANA FAJARWATI , S.T, M.S.M (7806)

WISNU BUDI PRASETYO , , MM. (8190)Kode MK dan Seksi : FEB980 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 20:30 - 23:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. FAJAR ABDULLAH 20180101512 H H H H H H H H H H H H H H

2. ALOYSIA PRASKALIN JELITA PUTRI 20180102077 H H H H H H H H H H H A H H

3. SARA PURNAMASARI 20180102088 H H H H H H H H H H H H H H

4. YULIATI 20180102101 H H H H H A H A A H H H H H

5. RIZLIAH HADI PUTRIHAR 20180102175 A A A H H A H H H H H H A H

6. WILI RAMA PUTRA 20180102359 H H H H H A A A A A A A A A

7. NURUL ALIYANA 20190101457 A A H A H A H A H A H A H A

8. DINDA PUTRI LESTARI 20190102119 A H H H H A H A H H H H H H

9. NIELAM HAPSARI ANANDARI 20190102172 A H H A H H H A H H H A H H

10. VENNIA BUDIARTI PRIBADI 20190102196 H H A H H H H H H H H H H H

11. TIARA MAHARANI 20200101141 H H H H H H H H H A H H H H

12. RIZKY AGUSTIAWAN 20200101266 H H H H H H H H H H H H H H

13. PINUS HARDIN LOMBU 20200101321 H H H H H H H H H H H H H H

14. MUHAMAD RIZKY 20200101322 H H H H H H H H H H H H H H

15. TEGUH HARIYANTO 20200101325 H H H A H H H H H H H H H H

16. YENITA FLOWRENZA LIE 20200101332 H H H H H H H H H H H H H H

17. NONNI NOVIANTIKA 20200101336 H H H H H H H H H H H H H H

18. MERIN ADELIN ENA 20200101349 H H H H H H H H H H H H H H

19. MJHAMMAD RANGGI MARCAPADA 20200101411 H A A H H H H H H H A H A A

20. SURYA HARDI LUKITA 20200101469 H H H H H H H H H H H H H H

21. JEANY BERTY TYLOVA 20200102213 H H H H H H H H I I H H I H

22. HANIF MUHAMMAD DEFRAN 20210101453 A H H H H H H H H H H H H H

23. YANUAR TRIARYANTO 20210101468 H H H A H H H H H H H H H H

24. RIZQULLAH RAMADHAN 20210101543 H A H A H A H A H A H A H A

25. ALDI ADIWIJAYA 20210101549 H H H A H A A A A A A A H A

26. SYACH BANTA ADHIKA SURYA 20210101558 H H H H H H H H H A H H H H

27. MOCHAMMAD RIZKY ADITYA 20210101568 H H H H H H H H H H H H H H

28. ANNISA MADJID 20210101612 H A H A H A H A H H H A H H

29. ILHAM SUSANTO 20210102119 H H H H H H H H H H H H H H

30. AINIA KURNIASARI 20210102154 H H H H H H H H H H H H A A

31. REXY FERDIAN ADITIA 20210102176 H H H H H H H H H H H H H H

32. RIA CINDY NADYA 20210102186 H H H H H H H H H H H H H A

33. VERIA WIDYA PRAMESTI 20210102271 H H H H H H H H H H H H H A

34. NUR HIDAYAH EKAWATI 20220101397 H H H H H H H H H H H H H A

35. NUR HASANAH 20220101491 H H H H H H H H H H H H H H

36. MISCE LINA RIZKI 20220102229 H H H H H H H H H H H H H H

37. NUR ANNISAH 20220102239 H H H H H H H H H H H H H H

38. NOVI ANDRIANI 20220102247 H H H H H H H H H H H H H H
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : E-Commerce (3 sks) Ruang :
Kode : FEB980 Kelas : EU101 Dosen : DIANA FAJARWATI , S.T, M.S.M

WISNU BUDI PRASETYO , , MM.Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

22-9-22
20:30-
23:00

Pengenalan E-Commerce : Evolusi dan Sistem Bisnis dan
Mengapa Penting Mempelajari E-Commerce

Kamis
22-9-22

20:30-
23:00

Pengenalan E-Commerce : Evolusi dan Sistem Bisnis dan
Mengapa Penting Mempelajari E-Commerce 34   

2
Kamis

29-9-22
20:30-
23:00 Lingkup dan Sasaran E-Commerce

Kamis
29-9-22

20:30-
23:00 Lingkup dan Sasaran E-Commerce 33   

3
Kamis

6-10-22
20:30-
23:00

Bebagai Tipe E-Commerce : B2C, B2B, M-Commerce,
Social Commerce, Local Commerce

Kamis
6-10-22

20:30-
23:00

Bebagai Tipe E-Commerce : B2C, B2B, M-Commerce,
Social Commerce, Local Commerce 35   

4
Kamis
13-10-

22

20:30-
23:00 E-Model : Model Konsep Bisnis E-Commerce

Kamis
13-10-

22

20:30-
23:00 E-Model : Model Konsep Bisnis E-Commerce 31   

5
Kamis
20-10-

22

20:30-
23:00 E-Customer : Perilaku Proses Pembelian Online

Kamis
20-10-

22

20:30-
23:00 E-Customer : Perilaku Proses Pembelian Online 38   

6
Kamis
27-10-

22

20:30-
23:00 ReMix : Bauran Pemasaran E-Commerce

Kamis
27-10-

22

20:30-
23:00 ReMix : Bauran Pemasaran E-Commerce 30   

7
Kamis

3-11-22
20:30-
23:00 Model Bisnis Strategi Retail Online

Kamis
3-11-22

20:30-
23:00 Model Bisnis Strategi Retail Online 34   

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : E-Commerce (3 sks) Ruang :
Kode : FEB980 Kelas : EU101 Dosen : DIANA FAJARWATI , S.T, M.S.M

WISNU BUDI PRASETYO , , MM.Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

24-11-22
20:30-
23:00 Model Bisnis Strategi Travel Online

Kamis
24-11-22

20:30-
23:00 Model Bisnis Strategi Travel Online 30   

9
Kamis

1-12-22
20:30-
23:00 Model Bisnis dan Strategi Lelang Online

Kamis
1-12-22

20:30-
23:00 Model Bisnis dan Strategi Lelang Online 34   

10
Kamis

8-12-22
20:30-
23:00

E-Tools : Infrastuktur E-Commerce dan Piranti untuk
Berhubungan dengan Konsumen

Kamis
8-12-22

20:30-
23:00

E-Tools : Infrastuktur E-Commerce dan Piranti untuk
Berhubungan dengan Konsumen 31   

11
Kamis
15-12-

22

20:30-
23:00

Site Design : Membangun Web Site Komersial yang
menghasilkan hasil Optimal

Kamis
15-12-

22

20:30-
23:00

Site Design : Membangun Web Site Komersial yang
menghasilkan hasil Optimal 35   

12
Kamis
22-12-

22

20:30-
23:00 Trafic Building : Bagaimana Mendatangkan Pelanggan

Kamis
22-12-

22

20:30-
23:00 Trafic Building : Bagaimana Mendatangkan Pelanggan 31   

13
Kamis
5-1-23

20:30-
23:00 Customer Relationship Management

Kamis
5-1-23

20:30-
23:00 Customer Relationship Management 33   

14
Kamis

12-1-23
20:30-
23:00 EPayment : Sistem Pembayaran Online dan Keamanan

Kamis
12-1-23

20:30-
23:00 EPayment : Sistem Pembayaran Online dan Keamanan 29   
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : FEB980 Kelas : EU101 Dosen : DIANA FAJARWATI , S.T, M.S.M
WISNU BUDI PRASETYO , , MM.

Matakuliah : E-Commerce  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
tugasonline quizonline absensi UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 30 % 40 % Angka Huruf
1 20180101512 Fajar Abdullah 79,43 71,43 100 75 80 79,59 3,70 A-
2 20180102077 Aloysia Praskalin Jelita Putri 70,14 40 92,86 85 83 79 3,70 A-
3 20180102088 Sara Purnamasari 79,14 82,86 100 80 84 83,8 4,00 A
4 20180102101 Yuliati 55,14 45,71 78,57 86 75 73,74 3,00 B
5 20180102175 Rizliah Hadi Putrihar 55,29 51,43 64,29 70 85 72,1 3,00 B
6 20180102359 Wili Rama Putra 22,43 62,86 35,71 0 12,1 0,00 E
7 20190101457 Nurul Aliyana 0 22,86 42,86 80 78 61,77 2,00 C
8 20190102119 Dinda Putri Lestari 57,57 54,29 78,57 86 83 78,04 3,70 A-
9 20190102172 Nielam Hapsari Anandari 45,71 45,71 71,43 80 83 73,49 3,00 B

10 20190102196 Vennia Budiarti Pribadi 76,43 82,86 92,86 82 78 81,02 4,00 A
11 20200101141 Tiara Maharani 66,43 65,71 92,86 70 80 75,5 3,30 B+
12 20200101266 Rizky Agustiawan 83,14 94,29 100 87 83 87,04 4,00 A
13 20200101321 Pinus Hardin Lombu 83 88,57 100 88 83 86,76 4,00 A
14 20200101322 Muhamad Rizky 81,86 94,29 100 83 83 85,72 4,00 A
15 20200101325 Teguh Hariyanto 66,57 60 92,86 89 80 80,64 4,00 A
16 20200101332 Yenita Flowrenza Lie 83 91,43 100 83 85 86,34 4,00 A
17 20200101336 Nonni Noviantika 84 91,43 100 92 88 90,34 4,00 A
18 20200101349 Merin Adelin Ena 78,43 85,71 100 89 80 85,11 4,00 A
19 20200101411 Mjhammad Ranggi Marcapada 58,43 60 64,29 82 42,87 0,00 E
20 20200101469 Surya Hardi Lukita 80,71 77,14 100 81 78 81,29 4,00 A
21 20200102213 Jeany Berty Tylova 80,71 45,71 100 85 83 81,34 4,00 A
22 20210101453 Hanif Muhammad Defran 78,71 54,29 92,86 90 82 82,39 4,00 A
23 20210101468 Yanuar Triaryanto 68,71 80 92,86 84 78 80,56 4,00 A
24 20210101543 Rizqullah Ramadhan 50 42,86 50 70 83 68,49 3,00 B
25 20210101549 Aldi Adiwijaya 11,43 14,29 35,71 76 75 58,94 1,00 D
26 20210101558 Syach Banta Adhika Surya 66,57 74,29 92,86 70 70 72,37 3,00 B
27 20210101568 Mochammad Rizky Aditya 67 65,71 100 89 82 82,77 4,00 A
28 20210101612 Annisa Madjid 24 42,86 64,29 86 85 72,92 3,00 B
29 20210102119 Ilham Susanto 84,14 80 100 89 78 84,31 4,00 A
30 20210102154 Ainia Kurniasari 66,43 80 85,71 85 77 79,51 3,70 A-
31 20210102176 Rexy Ferdian Aditia 81,86 85,71 100 78 80 82,16 4,00 A
32 20210102186 RIA CINDY NADYA 66,71 68,57 92,86 86 82 81,41 4,00 A
33 20210102271 Veria Widya Pramesti 67,86 74,29 92,86 87 77 80,4 4,00 A
34 20220101397 Nur Hidayah Ekawati 71,86 94,29 92,86 90 86 87,3 4,00 A
35 20220101491 Nur Hasanah 77,86 77,14 100 86 80 83,3 4,00 A
36 20220102229 Misce Lina Rizki 78,43 68,57 100 89 80 83,4 4,00 A
37 20220102239 Nur Annisah 82,14 88,57 100 85 88 87,77 4,00 A
38 20220102247 Novi Andriani 82,43 88,57 100 85 83 85,8 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

DIANA FAJARWATI , S.T, M.S.M
WISNU BUDI PRASETYO , , MM.

NIP. NIP. 7806
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